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RAUMÜBERSICHT / MIETPREI SE  202 6  

Bestuhlungsarten und  maximale  Kapazitäten (Anzahl Personen)  

 
 

Weitere Bestuhlungsvarianten  sind auf Anfrage ebenfalls verfügbar . 

Wir beraten Sie gerne ! Ob es darum geht, die ideale Raumeinrichtung für Ihre 

Veranstaltung zu finden  oder Ihre individuellen Wünsche zu realisieren –  unser 

Team ist für Sie da , um Ihren Event erfolgreich zu gestalten.  

 

 

Preise zzgl.  MWST  

*nur als Zusatzstunde buchbar  

RAUM  GRÖSSE  BLOCKTISCH  U- FORM  KONZERT  SEMINAR  MIETE CHF  

  

  

  

1 Stunde Halber Tag  
(max. 4h)  

Ganzer Tag  
(max. 9h)  

Ganzer Tag 
+ Abend  
(max. 14h)  

ZÜRICH  265  m2 50  50  200  80  300.00*  750.00  1500.00  2250.00  

LONDON  102 m 2 24  24  80  40  140.00*  350.00  700.00  1050.00  

GENF  51 m2 20  20  40  8 85.00*  215.00  430.00  645.00  

NEW YORK  35 m 2 16 
   

75.00  185.00  370.00  555.00  

SOFIA  35 m 2 16 
   

75.00  185.00  370.00  555.00  

ACCRA  22 m 2 8 
   

50.00  125.00  250.00  375.00  

ARMERO  22 m 2 8 
   

50.00  125.00  250.00  375.00  

SCHWYZERSTÜBLI  17 m2 8 
   

35.00  80.00  160.00  240.00  

ST. ANNA KAPELLE     200   240.00*  600.00  1200.00  1800.00  

ST. ANNA  
SITZUNGSZIMMER  

 12    120.00*  300.00  600.00  900.00  
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INFRASTRUKTUR  

Seminartechnik und zusätzliches Mobiliar kann bis zwei Wochen vor Ihrem 

Event bestellt werden. Bei Fragen beraten wir Sie gerne.  
 

WLAN ist i m Zentrum Glockenhof kostenlos verfügbar.   
 

 

Preise zzgl . MWST  

  

SEMINARTECHNIK  
  

PREIS CHF  

SMARTBOARD  
(RAUM NEW YORK )  

 
100.00  

BEAMER  
( RÄUME ACCRA, ARMERO, GENF, LONDON, SOFIA UND KAPELLE)  

  

60.00  

MIKROFONANLAGE  
( RAUM  LONDON UND KAPELLE )  

 
50.00  

LAPTOP    
150.00  

PINNWAND  / TRENNWAND    
20.00  

FLIPCHART    
20.00  

MODERATIONSKOFFER    40.00  

MOBILIAR  

  
PREIS CHF  

EMPFANGSTISCH  / MATERIALTISCH  
  KOSTENLOS   

(NUR AUF VORANMELDUNG)  

STEHTISCH  
(NACH VERFÜGBARKEIT)  

  KOSTENLOS  
(NUR AUF VORANMELDUNG)  

MOBILES REDNERPULT   
25.00  

INFRASTRUKTUR RAUM  ZÜRICH  

  
PREIS CHF  

BEAMER  220.00  

TONANLAGE MIT HANDMIKROFONEN UND HEADSETS  100.00  

REDNERPULT MOBIL MIT MIKROFON UND SCREEN  50.00  

ECKPODEST  50.00  

BÜHNE  
(NACH VERFÜGBARKEIT)  

350.00  
(NUR AUF VORANMELDUNG)  

GEHÖRLOSENANLAGE  AUF ANFRAGE  

SUPPORT  PREIS CHF  

INSTRUKTION TECHNIK (MAX. 30 MIN)   KOSTENLOS  

TECHNISCHER SUPPORT  
  

AUF ANFRAGE  

EXTRA EINRICHTUNGSWUNSCH  
( RÄUME ACCRA, ARMERO, NEW YORK, SOFIA UND KAPELLE )  

  
80.00  
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SEMINARVERPFLEGUNG  

Gerne stellen wir Ihne n Getränke und Pausenverpflegung im Raum  bereit.  

Die  Konsumation  kann bis zwei Wochen  im Voraus  bestellt werden.  

 

GETRÄNKE  
  

PREIS CHF  

MINERALWASSER PRICKELND / 100CL    8.00  

MINERALWASSER STILL / 100CL    8.00  

ORANGENSAFT / 20CL   4 .0 0  

KAFFEE    3.50  

TEE  

 

 

  
3.50  

PAUSENVERPFLEGUNG  

  
PREIS CHF  

BUTTERGIPFELI  
  

2.00  

LAUGENGIPFELI  
  

2.0 0  

VOLLKORNGIPFELI  
  

2.0 0  

VOLLKORNBRÖTLI  
  

2.00  

SCHOGGISTÄNGELI  
  

2.00  

MUFFIN   
  

4.80  

BROWNIE  
  

4.80  

SAISONALE FRÜCHTE  
  

PRO PERSON 3.0 0  

VEGANE  / GLUTENFREIE OPTION AUF ANFRAGE  
 

3.00  

SANDWICHES  

  
PREIS CHF  

BAGUETTE SANDWICHES (CA. 15 CM) DIVERSE SORTEN  
BÜNDNERFLEISCH / SALAMI / SCHINKEN / KÄSE / GEMÜSE / EI  

  
9.00  

 

   Alle Preise verstehen sich pro Stück,  zzgl . MWST  

Das Hotel Glockenhof ist unser exklusiver Catering - Partner für grössere 

Events so wie Apéros und Stehlunches  (ab 15 Pers onen  möglich). Unser 

Foyer im 1. Stock steht für Ihren Apéro oder Stehlunch nach 

Verfügbarkeit zur Verfügung. I m Saal Zürich und in der St. Anna Kapelle 

kann die Verpflegung direkt im Raum angeboten werden.  

Inspirationen für Ihren Apéro finden Sie hier : A ngebot  Hotel Glockenhof  

Für weitere Verpflegungsmöglichkeiten empfehlen wir die  Restaurants 

Conrad oder Glogge Egge im Hotel Glocken hof . 

 

https://www.glockenhof.ch/bankette-seminare/

